GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP

AVISO DE ADIAMENTO

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2025 – EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, por meio da Pregoeira/EMAP,

torna público aos interessados que a LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2025-EMAP, na

modalidade Pregão Eletrônico, no modo de disputa aberto, no regime de execução empreitada por preço

global, pelo critério de julgamento menor preço, com orçamento sigiloso, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO DE SUSTENTABILIDADE DA

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, REFERENTE AO ANO DE 2025,

FUNDAMENTADO NA SISTEMÁTICA DA GLOBAL REPORTING INITIATIVE – GRI, conforme

especificações do Termo de Referência, Anexo I, do Edital, de acordo com o constante no Processo

Administrativo Eletrônico n.º 2066/2025 – EMAP marcada para às 09:30h, hora de Brasília-DF, do dia 18

de setembro 2025, em vista a solicitação da Presidência da EMAP. Dessa forma, a sessão de abertura do

Pregão Eletrônico 020/2025 FICA ADIADA para as 09:30h, horário de Brasília-DF, do dia 08 de outubro

de 2025. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio

www.emap.ma.gov.br, no link transparência/compras, e ou notificação direta através de e-mail.  Telefones:

(98), 3216.6532, 3216.6517 e 3216.6533.

São Luís - MA, 25 de abril de 2025.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Pregoeiro da EMAP